

Отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2017 года в тыс. руб.

	Примечание	2017	2016
Процентные доходы	21	1 699 815	1 550 494
Процентные расходы	21	(873 999)	(759 054)
Чистые процентные доходы	21	825 816	791 440
Изменение резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности		(619 650)	(248 123)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности		206 166	543 317
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток, имеющимися в наличии для продажи		68 333	(253 736)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		23 861	183 837
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, удерживаемыми до погашения		-	-
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		112 960	69 787
Доходы (расходы) за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты		(124 106)	49 634
Доходы от участия в капитале других юридических лиц		1 506	39 210
Комиссионные доходы	22	410 580	966 928
Комиссионные расходы	22	(298 701)	(1 531 321)
Изменения резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся для продажи		(17 964)	0
Изменение резерва по прочим потерям		140 508	(32 494)
Прочие операционные доходы	23	17 424	10 760
Чистые доходы		540 567	45 922
Административные и прочие операционные расходы	24	(502 482)	(386 171)
Операционные доходы/расходы		38 085	(340 249)
Прибыль до налогообложения		38 085	(340 249)
(Расходы) по налогам на прибыль	25	3 358	78 734
Прибыль после налогообложения		34 727	(261 515)
Прочие компоненты совокупного дохода		(17 454)	12 745
Итого совокупный доход за период		17 273	(248 770)

Утверждено к выпуску и подписано от имени Совета директоров «19» апреля 2018 года.

ВРИО Председателя
 Правления



А.А.Ахметшин

Главный
 бухгалтер

И.Л. Каленова